
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO II VENTANIA, 18 DE OUTUBRO DE 2021 EDIÇÃO N° 381 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 381 – Ventania, 18 de outubro de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 43/2021 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico 
nº 43/2021, destinado a Aquisição e instalação de equipamentos para Parque Infantil, conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas 
propostas apresentadas pelas proponentes: KRENKE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA, MG COMERCIAL EIRELI - ME, WILL 
MOVEIS E BRINQUEDOS EIRELI, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e 
Equipe de Apoio em data de 30/09/2021, que as apreciou e adjudicou o respectivo lote a proponente vencedora conforme o quadro abaixo: 
KRENKE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
PARQUE INFANTIL   

Própria UNID 1,00 76.100,00 76.100,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 76.100,00 
Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima 
relacionada. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos dezoito dias de outubro de 2021. 

Jose Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 45/2021 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico 
nº 45/2021, destinado a aquisição de equipamentos agrícolas destinados para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura. 
Observado o Termo de Referência anexo ao Edital., conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas 
proponentes: AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, ANA CRISTINA MANJABOSCO, BOREAL SUL 
COMERCIAL LTDA, CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, DAIANA VOGEL ZIMMERMANN EIRELI EPP, ECS 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, MILANI COMÉRCIO DE MÁQUINAS 
AGRÍCOLAS LTDA, SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME, TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP, as 
quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 06/10/2021, 
que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo: 
DAIANA VOGEL ZIMMERMANN EIRELI EPP 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

3 1 SEMEADORA e adubadora de arrasto com 7 
linhas de 45cm disco duplo e sulcador 
limitador e compactor em V sistema 
distribuição de sementes do tipo 
FERTISYSTEM reservatório em polietileno 
equipada com sistema pula pedra  

FITARELLI 7 
LINHAS ARR 
INDIVIDUAL 

UN 1,00 89.720,00 89.720,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 89.720,00 
SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 DISTRIBUIDOR DE CALCARIO e adubo 
mecânico com correia em aço capacidade de 
carga entre 1,40m³ a 2m³ com rodado fixo 
com potencia requerida entre 60 a 65cv   

IAC DAS UN 1,00 32.950,00 32.950,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 32.950,00 
Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima 
relacionadas. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos dezoito dias de outubro de 2021. 

Jose Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-10-18T17:21:18-0300
	Município de Ventania




